ciudanía Nos 10.272.924 y 24.836.961 respetivamente, con el fin que luego de 

surtido el trámite del proceso, se le condene al pago de la suma de dinero la 

cual está contenida en el pagaré P-78133895 más los intereses  de plazo y 

moratorios y las costas del proceso, por los siguientes conceptos. NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M.L ($ 9.200.000), como capital 

insoluto contenido en el pagaré descrito anteriormente, por los intereses 

corrientes liquidados mes a mes a la tasa del 2,5% desde el 15 de marzo de 

2015 hasta la presentación de esta demanda y los moratorios al 2% mensual 

desde la presentación de esta demanda hasta el pago total de la acreencia,

[...]

Estrella Antioquia, administrando justicia en nombre de la República de 

Colombia y por autoridad de la ley, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago en favor del señor FERNEY DE 

JESÙS CASTAÑO BOTERO, identificado con cédula de ciudadanía No 

71.655.181 por valor de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 

M.L ($ 9.200.000), como capital insoluto contenido en el pagaré descrito 

anteriormente,  por los intereses corrientes liquidados mes a mes a la tasa del 

2,5% desde el 15 de marzo de 2015 hasta la presentación de esta demanda y 

los moratorios al 2% mensual desde la presentación de esta demanda hasta

[...]

446 del Código General del Proceso.  

TERCERO: Se condena en costas a los ejecutados LUIS FERNANDO 

MUÑOZ ABELARDE y MARIA ORFIT LOAIZA ALAZATE, identificados con 

cédula de ciudanía Nos 10.272.924 y 24.836.961, para lo que se señala como 

agencias en derecho la suma de setecientos treinta y seis mil pesos ($ 

736.000), ello de conformidad con lo reglado por el numeral 1º del artículo 5º 

para única instancia, del acuerdo PSAA16-105554 del 05 de agosto de 2016 

del Consejo Superior de la Judicatura. 

N O T I F Í Q U E S E  

JOSÉ LUIS BUSTAMANTE HERNÁNDEZ

[...]

en contra de la parte ejecutada, partes ya reconocidas jurídica y procesalmente, 

por las siguientes sumas y conceptos, que se encuentran reseñados en documento 

ejecutivo allegado: 

1.1. Capital. :  

Por las cuotas Ordinarias – Administración correspondientes a los meses 

de: 1. ($358.452) TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M.C. por concepto de cuota de 

administración ordinaria imputable al mes de ABRIL DE 2022, más los 

respectivos intereses moratorios liquidados a la tasa máxima establecida por la 

Superfinanciera, exigible desde el primer (1º) día del mes de MAYO DE 2022 y 

hasta que se verifique el pago total de la obligación. 2. ($358.452) 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y DOS PESOS M.C. por concepto de cuota de administración ordinaria 

imputable al mes de MAYO DE 2022, más los respectivos intereses moratorios 

liquidados a la tasa máxima establecida por la Superfinanciera, exigible desde 

el primer (1º) día del mes de JUNIO DE 2022 y hasta que se verifique el pago